

# **Gentofte Ejendomsselskab, Kommanditejendomsselskab**

**Lønholtvej 3, 3480 Fredensborg**

**CVR-nr. 29 82 54 08**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

---

**Carsten Viggo Bæk**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Gentofte Ejendomsselskab, Kommanditejendomsselskab  
Lønholtvej 3  
3480 Fredensborg

CVR-nr.: 29 82 54 08  
Stiftet: 13. november 2006  
Hjemsted: Fredensborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Ole Schielder Kristoffersen, Formand  
Steen Skallebæk, Næstformand  
Carsten Viggo Bæk

**Direktion** Carsten Viggo Bæk

**Komplementar** Komplementaraktieselskabet af 1.11.2006

**Revision** Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 8.970 t.kr. mod 8.413 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 7.078 t.kr. mod 5.935 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	8.969.820	8.413.173
Andre eksterne omkostninger	-265.444	-282.310
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.647.853	-1.694.422
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.000.000	568.206
<b>Bruttoresultat</b>	<b>8.056.523</b>	<b>7.004.647</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.495	-14.495
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.042.028</b>	<b>6.990.152</b>
Andre finansielle indtægter	89.226	89.216
Øvrige finansielle omkostninger	-1.052.871	-1.143.895
<b>Årets resultat</b>	<b>7.078.383</b>	<b>5.935.473</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	4.078.383	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.064.527
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.078.383</b>	<b>5.935.473</b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	36.239	50.734
3 Investeringsejendomme	154.000.000	152.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>154.036.239</u>	<u>152.050.734</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>154.036.239</u></b>	<b><u>152.050.734</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	148.910	112.693
Andre tilgodehavender	1.144.442	1.144.442
Periodeafgrænsningsposter	0	43.358
Tilgodehavender i alt	<u>1.293.352</u>	<u>1.300.493</u>
Likvide beholdninger	<u>2.281.755</u>	<u>2.835.880</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.575.107</u></b>	<b><u>4.136.373</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>157.611.346</u></b>	<b><u>156.187.107</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Stamkapital	1.204.000	1.204.000
Overført resultat	69.877.960	65.799.577
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>71.081.960</u></b>	<b><u>67.003.577</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	75.216.612	77.480.493
Deposita	1.024.266	976.345
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>76.240.878</u>	<u>78.456.838</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.317.030	2.884.261
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	43.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	118.125
Anden gæld	7.971.478	7.680.913
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.288.508</u>	<u>10.726.692</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>86.529.386</u></b>	<b><u>89.183.530</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>157.611.346</u></b>	<b><u>156.187.107</u></b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Stamkapital kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	1.204.000	74.864.104	76.068.104
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.064.527	-9.064.527
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	15.000.000	15.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-15.000.000	-15.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	1.204.000	65.799.577	67.003.577
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.078.383	4.078.383
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	-3.000.000
	<b>1.204.000</b>	<b>69.877.960</b>	<b>71.081.960</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktivitet omfatter ejendomsinvestering for derigennem at skabe indtjening gennem udlejning og værditilvækst på selskabets ejendom.

For løbende at kunne afspejle udviklingen af værdien af selskabets ejendom i årsregnskabet, skal selskabet vælge dagsværdi som målemetode for ejendommens værdi, hvilket betyder, at selskabets ledelse årligt skal vurdere værdien af selskabets ejendom.

Ledelsen er opmærksomme på, at der knytter sig en vurderingsmæssig usikkerhed til denne værdi, og at den kan ændre sig i såvel opadgående som nedadgående retning.

For yderligere oplysninger henvises der til note 3.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	72.477	72.477
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>72.477</b>	<b>72.477</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-21.743	-7.248
Årets afskrivninger	-14.495	-14.495
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-36.238</b>	<b>-21.743</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>36.239</b>	<b>50.734</b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	92.520.918	91.089.124
Tilgang i årets løb	0	1.431.794
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>92.520.918</b>	<b>92.520.918</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	59.479.082	58.910.876
Årets regulering til dagsværdi	2.000.000	568.206
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>61.479.082</b>	<b>59.479.082</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>154.000.000</b>	<b>152.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende forudsætninger lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Antal kvadratmeter	Tomgang %
Gentofte	Erhvervs- /boligudlejning	5	5.712	0,3%

## 4. Stamkapital

Stamkapitalen består af 1.204.000 anparter a 1 kr.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	77.533.642	2.317.030	75.216.612	62.546.153
Deposita	1.024.266	0	1.024.266	0
	<b>78.557.908</b>	<b>2.317.030</b>	<b>76.240.878</b>	<b>62.546.153</b>

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	154.000.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.000.000

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 77.534 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 154.000 t.kr.
